



Hooninside

Hooninside

11.08.2022 / Thursday / #1255

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

TIDLOR

โชว์กำไรสุทธิ Q2/65

พุ่งนิวไฮ



TIDLOR โชว์รายได้และกำไรสุทธิ Q2/65

นิวไฮต่อเนื่อง ครึ่งปีหลังเดินหน้า

ขยายสาขา พัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัล

เผยครึ่งปีแรกของปีนี้เปิดสาขาเพิ่มแล้ว

198 แห่ง รวมเป็น 1,484 แห่ง

และมียอดออกบัตรติดล้อสะสมแล้ว

เกือบ 400,000 ใบ

อ่านต่อหน้า 2 |



TFG

กำไรครั้งแรกปี 65

โตแรง 112.21%

เคาะปันผลระหว่างกาล 0.10 บาท/หุ้น

บมจ.ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป (TFG) โชว์ผลงานสุดสวย
กำไรสุทธิงวดครึ่งแรกปี 65 และ 1,857.01 ล้านบาท
เพิ่มขึ้น 112.21% จากงวดเดียวกันปีก่อน

อ่านต่อหน้า 4 |

CWT

ปลืมนลท.มั่นใจบริษัทฯ

ขายหุ้นกู้แปลงสภาพ 200 ลบ.

หมดเกลี้ยง



บมจ.ชัยวัฒนา แทนเนอรี่ กรุ๊ป หรือ CWT ปลื้ม!! ขายหุ้นกู้แปลงสภาพ
มูลค่า 200 ล้านบาท หมดเกลี้ยง! ด้วยอัตราดอกเบี้ย 5.5% ต่อปี
มีอายุ 2 ปี 6 เดือน สะท้อนความมั่นใจของผู้ลงทุนที่มีต่อบริษัท

อ่านต่อหน้า 6 |



สำหรับ PT

เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน

แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

TIDLOR

โชว์กำไรสุทธิ Q2/65

พุ่งนิวไฮ

TIDLOR โชว์รายได้และกำไรสุทธิ Q2/65 นิวไฮ ต่อเนื่อง ครึ่งปีหลังเดินหน้าขยายสาขา พัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัล เผยครึ่งปีแรกของปีนี้เปิดสาขาเพิ่มแล้ว 198 แห่ง รวมเป็น 1,484 แห่ง และมียอดออกบัตรติดล้อสะสมแล้วเกือบ 400,000 ใบ

นายปิยะศักดิ์ อุกฤษฏ์กุล กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เงินติดล้อ จำกัด (มหาชน) หรือ TIDLOR เปิดเผยว่า ภาพรวมผลการดำเนินงานไตรมาส 2/2565 เติบโตอย่างแข็งแกร่งในระดับที่น่าพอใจ และทำสถิติสูงสุดใหม่ (นิวไฮ) ทั้งรายได้และกำไรอย่างต่อเนื่อง จากการขยายตัวของพอร์ตสินเชื่อบริษัทจักรยานยนต์และรายได้ดอกเบี้ยรับ รวมถึงรายได้จากค่าธรรมเนียมรายหน้าประกันภัยที่เพิ่มขึ้น หลังจากผู้ประกอบการคลายความกังวลต่อสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรค COVID-19 ในประเทศไทย และการเดินหน้าเปิดประเทศอย่างเต็มรูปแบบส่งผลดีต่อภาพรวมเศรษฐกิจ

และการท่องเที่ยวเริ่มฟื้นตัว จึงมีความต้องการเงินทุนเพื่อเปิดกิจการหรือเสริมสภาพคล่องรับโอกาสทางธุรกิจ นอกจากนี้ การเดินทางด้วยรถส่วนบุคคลที่กลับมาเป็นปกติหลังจากผ่อนคลายมาตรการล็อกดาวน์ ส่งผลให้เกิดความต้องการซื้อประกันภัยรถที่เพิ่มขึ้น

สำหรับไตรมาส 2/2565 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิ 981 ล้านบาท เติบโต 26% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 4% จากไตรมาสก่อนหน้า และมีรายได้รวม 3,616 ล้านบาท เติบโต 24% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน และเพิ่มขึ้น 8% จากไตรมาสก่อนหน้า ส่งผลให้ภาพรวมครึ่งปีแรกของปีนี้ มีกำไรสุทธิ 1,921 ล้านบาท เติบโต 23% จากช่วงเดียวกันของปีก่อน

ทั้งนี้ อัตราส่วนค่าใช้จ่ายการดำเนินงานต่อรายได้รวม (Cost to Income Ratio) ปรับลดลงเนื่องจากรายได้เติบโตสูงกว่าค่าใช้จ่าย และมีต้นทุนทางการเงินลดลง จากการที่บริษัทฯ

ได้รับการจัดอันดับความน่าเชื่อถือที่ระดับ A ซึ่งแข็งแกร่งกว่าผู้ประกอบการรายอื่นในอุตสาหกรรมเดียวกัน ขณะที่ความคืบหน้าการออก "บัตรติดล้อ" ณ สิ้นไตรมาส 2/2565 ได้ออกบัตรแล้วทั้งสิ้นเกือบ 400,000 ใบ คิดเป็นสัดส่วนมากกว่า 50% ของจำนวนพอร์ตสินเชื่อที่ทำสัญญากับลูกค้า เพิ่มขึ้นจากสิ้นไตรมาส 1/2565 อยู่ที่กว่า 330,000 ใบ เป็นผลจากความสำเร็จของแคมเปญบัตรติดล้อในเดือนมีนาคม - พฤษภาคมที่ผ่านมา ในส่วนของการขยายสาขาทำได้รวดเร็วกว่าเป้าหมาย โดยช่วง 6 เดือนแรกของปีนี้เปิดสาขาใหม่เพิ่มอีก 198 สาขา จากเป้าหมายทั้งปี 300 สาขา ส่งผลให้ ณ สิ้นไตรมาส 2/2565 มีสาขาที่ให้บริการรวม 1,484 สาขา สำหรับอัตราเอ็นพีแอลเพิ่มขึ้นเล็กน้อยจากไตรมาสก่อนหน้าสอดคล้องกับทิศทางของภาพรวมอุตสาหกรรม อย่างไรก็ตามอัตราเอ็นพีแอลของบริษัทฯ ยังคงอยู่ในระดับต่ำและอยู่ในระดับเดียวกับที่บริษัทฯ ได้คาดการณ์ไว้



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





11.08.2022 / Thursday / #1255

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงใน หุ่น สไตลิ่ง ล้อ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

TIDLOR

โชว์คาร์โรสุทรี Q2/65

พุ่งนิ่วไฮ



กรรมการผู้จัดการใหญ่ TIDLOR กล่าวว่า แนวโน้มความต้องการสินเชื่อจําหน่ายทะเบียนรถและการทำประกันภัยในครึ่งปีหลังของปีนี้คาดว่าจะอยู่ในระดับที่ดี โดยเฉพาะช่วงไตรมาสสุดท้ายที่เป็นไฮซีซั่นของธุรกิจ โดยบริษัทฯ ได้วางเป้าหมายขยายพอร์ตธุรกิจสินเชื่อจําหน่ายทะเบียนรถเติบโต 20 – 25% และเบี้ยประกันวินาศภัยเติบโต 30 – 35% กลยุทธ์หลักจะมุ่งขยายสาขาเชิงรุกตามแผนงาน ขยายการลงทุนพัฒนาเทคโนโลยีดิจิทัลเพื่อขับเคลื่อนธุรกิจและเข้าถึงการให้บริการแก่ลูกค้าได้ดีขึ้น รวมถึงทดสอบผลิตภัณฑ์สินเชื่อและประกันภัยใหม่ๆ

ส่วนความกังวลต่ออัตราดอกเบี้ยที่อยู่ในช่วงขาขึ้น บริษัทฯ มุ่งเน้นการบริหารจัดการอย่างมีประสิทธิภาพเพื่อให้มีต้นทุนทางการเงินอยู่ในระดับต่ำ โดยเมื่อเดือนเมษายนที่ผ่านมาได้ออกหุ้นกู้ล็อตใหญ่วงเงินรวม 8,300 ล้านบาท ซึ่งเป็นช่วงที่อัตราดอกเบี้ยยังไม่ได้ปรับขึ้นมากนัก จึงมีต้นทุนดอกเบี้ยที่ค่อนข้างต่ำ ในขณะที่วงเงินกู้ยืมและหุ้นกู้ทั้งหมดในปัจจุบัน เป็นการกู้ยืมแบบอัตราดอกเบี้ยคงที่ จึงไม่ถูกผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยขาขึ้น นอกจากนี้บริษัทฯ มีวงเงินกู้จากสถาบันการเงินภายในประเทศและต่างประเทศที่เพียงพอเพื่อนำมาใช้ขยายธุรกิจและเป็นเงินทุนหมุนเวียนต่อยุ่ถึงความแข็งแกร่งด้านฐานะการเงินและความพร้อมด้านเงินทุน



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นที่หนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"





Hooninside
Hooninside

11.08.2022 / Thursday / #1255

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลด์ล้วยๆ



SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

TFG กำไรครั้งแรกปี 65 โตแรง 112.21%

เคาะปันผลระหว่างกาล 0.10 บาท/หุ้น

บมจ.ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป (TFG) โชว์ผลงานสุดสวย กำไรสุทธิงวดครึ่งแรกปี 65แตะ 1,857.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 112.21% จากงวดเดียวกันปีก่อน เป็นผลจากราคาจำหน่ายไก่และสุกรในประเทศเพิ่มขึ้น และราคาส่งออกของไก่ดิบ ไก่แช่แข็ง และไก่ปรุงสุกต่างประเทศทรงตัวในระดับสูง รวมถึงปริมาณการส่งออกไก่ที่เพิ่มขึ้น ขณะเดียวกันบอร์ดใจดีอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลในอัตรา 0.10 บ./หุ้น พร้อมกำหนดรายชื่อผู้ได้รับสิทธิวันที่ 29 สิงหาคม 2565 ฟากผู้บริหาร "เพชร นันทวิสัย" มั่นใจปี 65 ผลงานโตเข้าเป้าที่ระดับ 15-20%

นายเพชร นันทวิสัย ประธานเจ้าหน้าที่ปฏิบัติการ บริษัท ไทยฟู้ดส์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) หรือ TFG เปิดเผยว่า ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในงวด 6 เดือนแรกของปี 2565 มีรายได้รวม 22,936.59 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 33.76% เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มีกำไรสุทธิ 1,857.01 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 112.21% เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

ขณะที่งวดไตรมาส 2 ของปี 2565 มีรายได้รวม 12,476.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.68% เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน มีกำไรสุทธิ 1,238.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 188.30% เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ซึ่งเป็นกำไรรายไตรมาสที่สูงสุดเป็นประวัติการณ์

สำหรับรายได้จากธุรกิจไก่ในไตรมาส 2 ของปี 2565 มีจำนวน 5,792.14 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 42.54% เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนอยู่ที่ 4,063.49 ล้านบาท ซึ่งราคาไก่เฉลี่ยในไตรมาส 2 ของปี 2565 เท่ากับ 59.12 บาทต่อกิโลกรัม เพิ่มขึ้น 47.76% เทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน ส่วนรายได้จากธุรกิจสุกรในไตรมาส 2 ของปี 2565 มีจำนวน 3,017.15 ล้านบาท ซึ่งราคาสุกรเฉลี่ยในไตรมาส 2 ของปี 2565 เท่ากับ 100.00 บาทต่อกิโลกรัม เพิ่มขึ้น 33.24% เทียบช่วงเดียวกันของปีก่อน

ขณะที่รายได้จากธุรกิจอาหารสัตว์ในไตรมาส 2 ปี 2565 มีจำนวน 1,955.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 11.01% จากงวดเดียวกันของปีก่อนอยู่ที่ 1,761.72 ล้านบาท



บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

TFG กำไรครั้งแรกปี 65 โตแรง 112.21%

เกาะปันผลระหว่างกาล 0.10 บาท/หุ้น

"ปัจจัยที่สนับสนุนให้กำไรปรับตัวสูงขึ้น เนื่องจากได้รับปัจจัยสนับสนุนจากราคาเนื้อสัตว์ทั้งไก่ และสุกรยืนในระดับสูงต่อเนื่อง ขณะที่ปริมาณการส่งออกปรับตัวเพิ่มขึ้น จากความต้องการบริโภคมากขึ้น โดยฐานการส่งออกไก่ไปต่างประเทศที่สำคัญอยู่ในยุโรป ญี่ปุ่น จีน และมาเลเซีย แนวโน้มการส่งออกไก่ น่าจะเติบโตได้ต่อเนื่องตลอดทั้งปีนี้ รวมถึงการที่ค่าเงินบาทอ่อนค่าในช่วงครึ่งแรกของปี 2564 ทำให้ได้รับผลดีอีกด้วย และธุรกิจร้านค้าปลีกก็มีแนวโน้มที่ดี ประกอบกับแนวโน้มวัตถุดิบและค่าขนส่งมีทิศทางลดลง"

ทั้งนี้ ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ ครั้งที่ 5/2565 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้กับผู้ถือหุ้นเป็นเงินสด ในอัตราหุ้นละ 0.10 บาท รวมเป็นเงินปันผล

ทั้งสิ้น 565.40 บาท และกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิได้รับเงินปันผล (Record Date) ในวันที่ 29 สิงหาคม 2565 และกำหนดจ่ายเงินปันผลวันที่ 9 กันยายน 2565



เขากล่าวอีกว่า ภาพรวมการดำเนินธุรกิจในปี 2565 กลุ่มบริษัทฯ วางเป้าหมายเติบโตประมาณ 15-20% เทียบปีที่ผ่านมา จากสถานการณ์โควิด-19 ที่คลี่คลาย อีกทั้งยังได้รับปัจจัยหนุนจากราคาขายสุกร และไก่อยู่ในระดับสูงทั้งในประเทศไทย และต่างประเทศ ตามดีมานด์ที่เพิ่มขึ้น ขณะที่ตั้งงบ

ลงทุนไว้ที่ประมาณ 3.5 พันล้านบาท เพื่อลงทุนในธุรกิจสุกรทั้งในประเทศไทยและเวียดนาม รวมทั้งขยายร้านค้าปลีก

นอกจากนี้ มีแผนขยายฐานรายย่อยผ่านการขยายสาขา ร้านไทยฟู้ดส์เพรช มาร์เก็ต เพื่อช่วยกระจายผลิตภัณฑ์ของ TFG ให้กับลูกค้ารายย่อยโดยตรง สามารถส่งต่อสินค้าคุณภาพในราคาเหมาะสม โดยบริษัทตั้งเป้าขยายสาขาในปี 2565 ให้มีจำนวนสาขา เป็น 200 - 220 สาขา โดย ณ สิ้นเดือนมิถุนายน 2565 บริษัทมีจำนวนสาขา 132 สาขา



บริษัท นอร์ทอีสท์ รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com





SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

CWT ปลื้มนลก.มั่นใจบริษัทฯ

ขายหุ้นกู้แปลงสภาพ 200 ลว. หมดเกลี้ยง

บมจ.ชัยวัฒนา แทนเนอรี่ กรุ๊ป หรือ CWT ปลื้ม!! ขายหุ้นกู้แปลงสภาพมูลค่า 200 ล้านบาท หมดเกลี้ยง! ด้วยอัตราดอกเบี้ย 5.5% ต่อปีมีอายุ 2 ปี 6 เดือน สะท้อนความมั่นใจของผู้ลงทุนที่มีต่อบริษัท ด้านบักบอส "วีระพล ไชยธีรรัตน์" ระบุนำเงินมาต่อยอดธุรกิจพลังงานไม่เกิน 150 ล้านบาท ใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนและสำรองสำหรับธุรกิจในอนาคตไม่เกิน 50 ล้านบาท มั่นใจสนับสนุนผลการดำเนินงานเติบโตอย่างแข็งแกร่งในระยะยาว

นายวีระพล ไชยธีรรัตน์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ชัยวัฒนา แทนเนอรี่ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (CWT) เปิดเผยว่า หุ้นกู้แปลงสภาพที่เปิดขายให้กับผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทฯระหว่างวันที่ 3 - 9 สิงหาคม 2565 ที่ผ่านมา (รวม 5 วันทำการ) ได้รับการตอบรับอย่างดีเยี่ยม มียอดจองเข้ามาเกินจำนวนที่จัดสรร สะท้อนให้เห็นถึงความเชื่อมั่นที่นักลงทุนมีต่อปัจจัยพื้นฐานของบริษัทฯ ที่มีความแข็งแกร่ง โดยหุ้นกู้แปลงสภาพมีอายุ 2 ปี

6 เดือน อัตราดอกเบี้ย 5.5% ต่อปี จ่ายดอกเบี้ยทุก ๆ 3 เดือน จัดสรรให้ผู้ถือหุ้นตามสัดส่วนการถือหุ้น รวมมูลค่า 200 ล้านบาท พร้อมแจกวอแรนต์ CWT-W6 ฟรี จำนวนไม่เกิน 120 ล้านหน่วย โดยไม่คิดมูลค่าให้กับผู้ถือหุ้นที่ได้จองซื้อหุ้นกู้แปลงสภาพที่ออกใหม่ ในอัตราส่วน 1 หน่วยหุ้นกู้แปลงสภาพต่อ 600 หน่วย CWT-W6

วัตถุประสงค์การระดมทุนผ่านการออกหุ้นกู้ในครั้งนี้ เพื่อนำเงินที่ได้รับใช้เป็นเงินลงทุนเพิ่มเติมในธุรกิจปัจจุบันตลอดจนธุรกิจในอนาคต เช่น กลุ่มธุรกิจพลังงานหรือกลุ่มธุรกิจที่ต่อเนื่อง เพื่อมุ่งสร้างผลตอบแทนที่ดีและสนับสนุนให้ผลการดำเนินงานของบริษัทฯปรับตัวขึ้น และเป็นเงินทุนหมุนเวียนในบริษัทฯ

"บริษัทฯขอขอบคุณผู้ลงทุนทุกท่าน ที่ไว้วางใจและตอบรับการออกหุ้นกู้แปลงสภาพของ CWT ถือเป็น การตอบก้ำให้ถึงความสำเร็จ ความเชื่อมั่นในธุรกิจ และร่วมเป็นส่วนหนึ่งในการเติบโตของบริษัทฯ เราพร้อมจะนำเงินทุนจาก

การจำหน่ายหุ้นกู้แปลงสภาพในครั้งนี้ เพื่อเดินหน้าธุรกิจที่บริษัทคาดว่าจะนำมาซึ่งรายได้และผลตอบแทนที่ดีต่อผู้ถือหุ้น แบ่งเป็นธุรกิจพลังงานจำนวนไม่เกิน 150 ล้านบาท และเพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจและเป็นเงินทุนสำรองสำหรับธุรกิจในอนาคตไม่เกิน 50 ล้านบาท"

กรรมการผู้จัดการ CWT กล่าวอีกว่า แนวโน้มผลการดำเนินงานในช่วงครึ่งหลังปี 2565 คาดว่าจะเติบโตอย่างแข็งแกร่ง เนื่องจากบริษัทฯ ยังคงทยอยส่งมอบงานตามแผน โดยในส่วนของธุรกิจเบาะหนังมีออเดอร์อยู่ในมือแล้ว ขณะที่มีรายได้จากธุรกิจจำหน่ายไฟฟ้าเข้ามาอย่างสม่ำเสมอ และอยู่ระหว่างรอสัญญาซื้อขายไฟฟ้าเข้ามาเพิ่มเติม ส่วนธุรกิจ SKC มีการส่งมอบงานตามกำหนดที่วางไว้ ทำให้มั่นใจว่ารายได้รวมในปีนี้จะสามารถเติบโตได้อย่างแข็งแกร่งต่อเนื่องจากปีก่อนและยังคงเดินตามแผนงานที่วางไว้





รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside